[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26 мая 2022 г.                                  п. Кропоткин                                          № 124 - п

О внесении изменений в постановление
от 08.12.2020 № 100 -п «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Принятие решения о
проведении аукциона по продаже земельного участка
или аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка»

	В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 сентября 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения № 100-п от 08.12.2020г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» (далее – Регламент) следующие изменения:
 1.1. подпункт «в» пункта 37 Регламента изложить в новой редакции:
«в) в отношении земельного участка отсутствуют информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений, и случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории;»;
	1.2. подпункт «а» пункта 80 Регламента изложить в новой редакции:
«а) получает информацию о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), если наличие таких условий является обязательным условием для проведения аукциона;».
       2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.

И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                            Н.А. Кулямина